Информационно-методический отдел

управления образования Администрации города Ачинска

662162, г. Ачинск, ул. Красного Пожарника, строение 2, тел. (8-39151) 4-06-81 (4-06-66)
E-mail: imc@edu-ach.ru

Руководителям ОУ
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги!
Сообщаем, что с 14 марта 2014 года стартует конкурс логотипов Акции «Молодость, творчество, поиск».

 До 20 марта 2014 года необходимо опубликовать логотипы Акции (см. Приложение1) на сайте «Муниципальная методическая служба города Ачинска» (http://gmo-ach.ucoz.ru) в разделе Фотоальбомы (http://gmo-ach.ucoz.ru/photo) (см.Приложени3 - инструкция).
В данном конкурсе могут принять участие педагоги, учащиеся, родители.
При публикации логотипов обязательно:

-  в строке «Название» указать ФИО участника и ОО;

-  в строке «Краткое описание» описать логотип.
С момента опубликования логотипа он становится доступным для открытого комментирования.

24 марта 2014 года  состоится  заседание экспертной комиссии по оцениванию выполнения  данного конкурса.
Итоги конкурса подводятся 27 марта 2014 года по оценочным листам экспертной комиссии (см. Приложение2).
Просим довести данную информацию до педагогов, учащихся и родителей.
С уважением,

М.М. Баландина,

Д.В. Выгузова,

методисты ИМО
7-89-01
Приложение1

Требования к оформлению конкурсного материала

Логотип Форума
1. Размер: 320*240 пикселей.

2. Формат файла: png.

3. Прозрачный фон.

4. Вес файла: не более 30 Кб.

5. Содержание логотипа должно отражать тематику Форума.

Приложение 2

Оценочный лист

Конкурс «Логотип»

ФИО эксперта:__________________________________

0 баллов – несоответствие параметру

1 балл – неполное соответствие параметру

      2 балл – полное соответствие параметру
	ФИО участника, ОУ
	Соответствие техническим требованиям (Приложение1)

	Уникальность*
	Выразительность*

	Лаконичность*

	«Читаемость»*

* Уникальность - при взгляде на логотип не должно возникать ассоциаций с другими логотипами известных мероприятий, конкурсов, фирм, организаций. Необходимо соблюдать этические нормы.

*Выразительность - логотип должен привлекать внимание.

*Лаконичность - логотип как некое сообщение должен донести определенный образ, определенную информацию и настрой, отражать специфику мероприятия. При этом он должен быть понятным и не сложным.

* «Читаемость»- логотип должен быть легко читаем.